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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| رهبر معظم انقاب اســامی صبح دیروز در 
دیدار با بیش از دو هزار نفر از نخبگان جوان و اســتعدادهای 
برتر علمی، تاش و فعالیت ده ها هزار نخبه در سراسر ایران را 
ترسیم کننده تصویری امیدبخش و واقعی از کشور خواندند و 
با اشاره به نقش و تاثیرگذاری نخبگان جوان در برنامه ریزی 
صحیح برای آینده، پیشرفت علمی ایران و جلو بردن مرزهای 
دانش بشری، »تعامل متقابل، دو جانبه و جدی تر نخبگان 
و نظام، مراقبت هوشــمندانه و استفاده صحیح از گنجینه 
نیروی انســانیِ نخبه و تقویت هویت ملی و آرمانخواهی در 
مجموعه نخبگان کشور« را ضروری خواندند و تاکید کردند: 
تصویرســازی غلط و منفی و ناامید کننــده از اوضاع ایران 
مهم ترین دستور کار امروز دشمن اســت اما به فضل الهی 
تصویر واقعی کشــور در مجموع، نقطه مقابل تصویرسازی 

نظام سلطه است.
در باب نخبگان دانشگاهی

حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به تاثیرگذاری ملی و 
فراملی نخبگان از زوایای مختلــف افزودند: وجود ده ها هزار 
نخبــه، از یک منظر، نشــانگرِ »تصویر صحیــح و واقعی از 
کشور« و مایه خرسندی و احساس امید است، ضمن آنکه 
با بهره مندی از نخبگان قطعاً چارچوب های برنامه ریزی برای 
مسائل کشور باید ارتقا یابد و از دیدگاه های آنان استفاده شود. 
ایشان خاطرنشــان کردند: از نظرات نخبگان جوان، فعال، 
دلسوز و با نشــاط و پای کار در بخش های مختلف ازجمله 
نفت، استفاده و برای تبدیل اقتصاد نفتی به اقتصاد مستقل و 

دانش  پایه و اقتصاد مقاومتی، برنامه ریزی شود.
در باب پیشرفت های علمی

حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: اگر از لحاظ علمی 
پیشرفت کنیم، تهدید دشمنانِ تمدنی و سیاسی و اقتصادی 
ما دایمی نخواهد بود و کاهش خواهد یافت. ایشان یکی دیگر 
ازعرصه های تاثیرگذاری نخبگان کشور را »ایفای نقش در 
شکستن مرزهای جهانیِ دانش« دانستند و افزودند: در قرون 

اخیر، ســهم ما در جلوبردن مرزهای دانش بسیار کم بوده 
است و باید با استفاده از ظرفیت بالای نخبگان جوان کشور، 

مرزهای اکتشاف و دانش جهانی را توسعه دهیم.
توصیه به نخبگان 

اولین توصیه ایشان »لزوم تعامل دو جانبه میان نخبگان 
و نظام مدیریت کشــور« بود که در این زمینه گفتند: از یک 
طرف مسئولان باید جدی تر به  دنبال تعامل با نخبگان و ارایه 
خدمات و رفع موانع کار آنان باشند و از طرف دیگر نخبگان 
نیز باید همه ظرفیت های خود را در اختیار پیشرفت کشور 

قرار دهند.
حضرت آیــت الله خامنه ای منابع انســانی خوب و نخبه 
متحرک و پیش رونده را یک گنجینه و ثروت عظیم خواندند 
و تاکید کردند:   این ثــروت همانند هر گنجینه دیگری در 
معرض طمع و چپاول نظام سلطه است تا ضمن آنکه از این 
ثروت برای خود بهره می برد، درخصوص علم و فناوری یعنی 

داشته های ثروت آفرین و قدرت آفرین نیز انحصار ایجاد کند.
ایشــان »حذف فیزیکی نخبگان« را یکــی از روش های 
نظام سلطه برای خارج کردن این گنجینه از چنگ ملت ها 
برشــمردند و با اشاره به ترور دانشــمندان هسته ای کشور 
گفتند: عاوه بر حذف فیزیکی، »امحاء فرهنگی و یا مشغول 
کردن نخبگان به امور دیگر«، از دیگر روش های نظام سلطه 
برای گرفتن این ثروت عظیم کشور است، بنابراین مسئولان و 

نخبگان باید هوشیار و مراقب باشند.
حضرت آیت الله خامنــه ای، راه مقابله با فریب های نظام 
سلطه برای مجموعه نخبگی کشور را »تقویت هویت ملی 
و آرمانخواهی در میان نخبگان« دانســتند و خاطرنشــان 
کردند: جوان نخبه ما باید به ایرانی و مسلمان بودن، هویت 
ملی، آرمان ها و تاریخ بسیار شرافتمندانه خود افتخار کند. 
ایشان تاکید کردند: یکی از برنامه های دشمن، آرمان زدایی 
و هویت زدایی است که همه باید مراقب و متوجه این نقطه 
تهاجم باشند. یکی دیگر از توصیه های رهبر انقاب اسامی به 

نخبگان، »مراقبت برای غافل نشدن از مسئولیت های خود در 
قبال مردم و مسائل مهم کشور« بود.

در باب جنگ تبلیغاتی و رسانه ای شدید دشمن 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره بــه جنگ تحمیلی 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی علیه ایران عزیز افزودند: یک نخبه 
نمی تواند به این جنگ بی تفاوت باشد. رهبر انقاب اسامی 
با تشبیه جنگ تبلیغاتی و رسانه ای بسیار شدید دشمن به 
جنگ تحمیلی افزودند:   امکانات تبلیغاتی ما مانند اوایل دفاع 
مقدس، اندک است اما همان گونه که در آن نبرد پیروز شدیم، 
به فضل الهی در این جنگ هم بدون تردید پیروز خواهیم شد. 
ایشان »تصویرسازی غلط« را مهم ترین کار امروز دشمن برای 
اغوای افکار عمومی جهان و ایران برشــمردند و خاطرنشان 
کردند: نخبه جوان ما باید در این رویارویی سنگین، وظیفه 

خود را برای پیروزی و سرافرازی ایران انجام دهد.
نخبگان و جذب آنان در مدیریت میانی

ایشــان همچنین اســتفاده از نخبــگان در چیدمان 
مدیریت های میانی کشور را مهم خواندند و افزودند: ممکن 
است جوانان نخبه تجربه ســطوح اول مدیریتی را نداشته 
باشند اما سطح مدیریت های میانی حتماً به جوانان نخبه 
نیاز دارد. حضرت آیت الله خامنــه ای همچنین با تاکید بر 
»ضرورت ارتباط علمی با کشــورهایی که در مســیر رشد 
جهشی قرار دارند«، افزودند: اینگونه کشورها عمدتاً در آسیا 
هستند، بنابراین باید نگاهمان به شــرق باشد نه به غرب، 
ضمن اینکه نــگاه به غرب و اروپا جــز معطل ماندن، منت 
کشیدن و کوچک شــدن فایده ای ندارد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در پایان سخنانشــان بار دیگر به تاش پرحجم 
دشمن برای تصویرسازی منفی از اوضاع ایران اشاره کردند و 
افزودند: نوسانات ارزی و مشکات معیشتی وجود دارد اما در 
مجموع تصویر واقعی کشور، به کوری چشم دشمنان، عکس 
تصویری است که بیگانگان سلطه طلب از ایران عزیز ترسیم 

می کنند.

یک شهید، مثل تاج محمد باشقره
مهتاب جودکی
روزنامهنگار

آفتاب هنوز به جنگل گلستان نزده بود که »تاج محمد« را 
کشتند. کاشینکف را رو به قلبش گرفتند و او را که تا دیروز 
محیط بان »سولگرد« بود، کشتند و با چاقو تنِ عبدالناصر، 
محمود و امید، همیارانِ محیط بان را زخمی کردند. هشت 
ضاربِ درگیری، تن به تن محیط بانان و شکارچیان غیرمجاز 
در پارک ملی گلستان اکنون به خراسان شمالی گریخته اند. 
آفتاب که وسط آسمان رسید، همه خبر شدند. با سفیر گلوله 
قوچ ها رمیدند و خبر از سولگرد کیلومترها دورتر رفت و به 
گوش آهوهای» میرزابایلو«  رسید، رفت تا گوزن های »آلمه« 
بشنوند و رفت تا »خرس دره« تا خرس ها را از خواب بیدار 
کند و به شهر برسد که »یک محیط بان دیگر شهید شد.« و 

روزنامه ها تیتر بزنند:»شهید شماره 123«
دوستان »تاج محمد باشقره« می گویند که او محیط بان 
بی نظیری بود و گوشه به گوشه جنگل گلستان را مثل کف 
دستش می شناخت. آنها دلشان آتش گرفته و برایش نوشته 
اند که »همیشه لبخند به لب داشتی تاج محمد. مهربان، 
صبور، سربه زیر و ساکت. اولین روزها که آمدی هنوز یادم 
هست. هر وقت تو را دیدم، پوتین به پا، سوار بر اسب، کوله 
پشتی به دوش در منطقه گشت میزدی... حالِ پلنگ آلمه، 
قوچ های سولگرد، آهوان میرزابایلو، خرس های خرس دره 

با تو، خوب بود.«
پیداســت که همه بهت زده اند. همسرش، دختر و پسر 
کوچکش، دوســتان محیط بانش، طبیعت گردان و همه 
آدم های دلسوز. تاج محمد آخرین شهید حفاظت از محیط 
زیست نیست، که هر روز یک درگیری در گوشه ای از طبیعت 
ایران یا محیط بان را می کشد، یا شکارچی را. همین چهار 
روز پیش در »قمیشلو« جدال دیگری اتفاق افتاد و یکی از 
محیط بانان مجروح در دفاع از جانش و بر اســاس قانون به 
کارگیری ساح به سمت متخلفان شلیک کرد و این بار یک 

شکارچی کشته شد.
هر بار که مرگ یک محیط بان رقم می خورد، می پرسیم 
چرا او جلیقه ضد گلوله به تن نداشت؟ مثا همین مرداد که دو 
محیط بان در قلعه گنج و راور کرمان شهید شدند، هیچ کدام 
جلیقه نپوشیده بودند. مسئولان محیط زیست می گویند که 
محیط بانان که در مسیرهای صعب العبور در رفت و آمدند، 
راضی به پوشیدن این جلیقه های سنگین و گرم نیستند. 
شاید لازم باشد آنها مجبور به پوشیدن  این جلیقه ها شوند. 
هر بار که جدالی خونین در طبیعت اتفاق می افتد، از نبود 
قانون حرف می زنیم و از لایحه ای که قرار اســت از محیط 
بانان و جنگل بانان حمایت کند اما در مجلس شورای اسامی 
خاک می خورد. همین دیروز، ساعتی بعد از انتشار خبر معاون 
رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست  از 
نمایندگان درخواست کرد تا هر چه سریعتر این لایحه که در 
کمیسیون قضایی تصویب شده، به صحن علنی مجلس برود.
اگر زودتر این لایحه تصویب شود، محیط بانان هم مثل 
نیروی انتظامی و نظامی حمایت خواهند شــد، اگر نه این 
جدال ها ادامه خواهد داشت؛ باز هم شکارچیان غیر مجاز 
مسلح با محیط بان درگیر می شوند و همان قصه تلخ تکراری: 
محیط بانان اگر مستقیم شلیک کنند، باید در دادگاه ثابت 
کنند که قصد دفاع از خود داشته اند اما چه کسی می تواند 
ثابت کند که کیلومترها دورتر از شهر چه اتفاقی در دل کوه 
و جنگل افتاده؟ این است که محیط بانان به قصاص محکوم 
می شوند. وقتی قانون نیست، اسلحه به چه کار محیط بانان 
می آید، جز این که اسباب دردسرشان باشد؟ همین است که 
محیط بانان اسلحه را کنار می گذارند و یا زخمی می شوند، یا 

شهید، مثل تاج محمد باشقره.
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طراح حادثه تروریستی اهواز 
چه کسی بود؟

روابط عمومی کل ســپاه اعــام کرد که طی 
عملیــات شناســایی و غافلگیــری نیروهای 
مقاومت که صبح روز سه شــنبه در استان دیاله 
عراق صورت گرفت، »ابوضحــی« امیر داعش 
در این اســتان و طراح و برنامه ریز اصلی جنایت 
تروریستی اخیر اهواز همراه با چهار تروریست 
دیگر به هاکت رســیدند. به گزارش انتخاب، 
تروریست های تکفیری ۳۱ شــهریورماه سال 
جاری با ارتکاب جنایتــی، جمعی از هموطنان 
عزیز و مدافعین میهن اسامی از جمله کودک 
چهارساله و جانباز ۷۰ درصد دفاع مقدس را به 

شهادت رساندند.

روزنامه شـهروند در  شـکل جدید 
خـود بـا فـرم و محتوایـی متفاوت 
منتشـر می شـود. مـا را از نظرات و 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 
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سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران در سفر به سمنان درباره ربوده شدن تعدادی 
از بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر مرزی در جنوب شرق کشور گفت: »دشمنان که مطمئن بودند 
تا زمانی که رزمنده و مدافع هوشیار و زنده باشند، نخواهند توانست به هدف خود برسند. با بیهوش کردن 
این افراد توانستند آنها را بربایند. این عمل، هنری نیست و ان شاءالله با پاسخ سخت و دندان شکن ما روبه رو 
خواهند شد.« فرمانده کل سپاه همچنین ایجاد ناامنی در ایران را هدف مهم دشمنان کشور و در رأس آنها 
آمریکا، اسراییل و آل سعود توصیف کرد و گفت:   »ما از این برنامه ریزی ها و سرمایه گذاری آنها اطاع داریم 

ولی با آمادگی ها و تسلطی که وجود دارد، اکثر این برنامه ریزی ها خنثی می شود.«

فرمانده سپاه 
پاسداران:   

پاسخی سخت 
و دندان شکن
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شهروند| ماجرای 13 آبان فارغ از بحث تحریم، ابعاد 
جدیدتری نیز پیدا کرده است؛ این بار بحث قطع اینترنت 
ایران توسط آمریکا مطرح شده است و این خبر را رئیس 
ســازمان پدافند غیر عامل کشــور گفته است. مسأله 
اکنون اینجاست که تا چه اندازه می توان احتمال داد که 
قطعی اینترنت عملی می شــود و این کار با توسل به چه 
مکانیسم هایی صورت می گیرد و در مقابل آیا راه مقابله با 
این مدعا از سوی ایران وجود دارد. برخی از صاحبنظران 
معتقدند که با ایجاد شبکه ملی اطاعات می توان تدبیری 
برای مقابله با این مشــکل اندیشید. برخی دیگر نیز این 
عقیده را دارند که هر اتفاقی می تواند رخ دهد و دور از ذهن 
نیست؛ اما به همان نسبت می توان به فکر راه های مقابله 

با آن نیز بود. 
راه حل داریم

رئیس سازمان پدافند غیر عامل در مورد طرح مسأله 
قطع اینترنت ایران از سوی آمریکا می گوید: »برای مقابله 
با طرح قطع اینترنت توسط آمریکا در آبان راه حل داریم.« 
سردار جالی گفته که »احتمال این کار را ضعیف می دانیم 
اما از طرفــی در صورتی که این اتفــاق بیفتد، تدابیری 
اندیشــیده شــده که کارکردهای ضروری کشور حفظ 

شود و شبکه ملی اطاعات به اندازه ای که آماده شده، بنا 
است بتواند خدمات اساسی مردم را جواب دهد.« جالی 
در ادامه گفته که »در حوزه ســایبری توانمندی متقارن 
نیست و ابرقدرت در سایبر نداریم، یک کشور کوچک هم 
به اندازه یک ابرقدرت می تواند نقش آفرینی کند و بنابراین 
بستگی به میزان توانمندی و آسیب پذیری دارد؛ کشوری 
آسیب پذیرتر است که سایبری تر است. آمریکایی ها نسبت 
به ما سایبری تر هستند و زیرساخت های شان بیشتر از 
ما سایبری است؛ پس طبیعتا آسیب پذیرترند.« رئیس 
سازمان پدافند غیر عامل اظهار کرده که »البته تصور ما از 
تهدید آمریکا یک تهدید ترکیبی بر بستر شبکه اجتماعی 
است؛ یعنی او می خواهد با ابزار شبکه، رسانه و گوشی و 
اینترنت مردم ما را تحریک و سازماندهی کند و به جان 
دولت و حکومت بیندازد. خب اگر اینترنت را قطع کند، 

دست  خودش را کوتاه می کند.«
در سطح کلان امکان پذیر نیست

یک کارشناس رسانه در مورد اینکه آیا امکان این وجود 
دارد که آمریکا اینترنت ایران را قطع کند، به »شهروند« 
می گوید: »هر اتفاقی می تواند امکان پذیر باشد، در واقع 
می توان گفت که به هر آن چه که فکر می کنید، توانایی 

انجام آن کار را خواهید داشت. طبیعی به نظر می رسد که 
دنیا به سمت جنگ رسانه ها با دو ابزار جنگ نرم و جنگ 
سخت پیش می رود؛ البته این مسأله به این معنا نیست که 
قطعی اینترنت توسط آمریکا به طور قطع اتفاق می افتد؛ 
باید بگویم که این اتفاق نمی افتد.« کیوان نقره کار در پاسخ 
به این سوال که چگونه و با چه ادله ای معتقد هستید که 
این کار اتفاق نمی افتد، گفــت: »یکی از فرآیندهایی که 
در دنیا می توان از آن به عنوان وابستگی کشورها نام برد، 
استفاده از اینترنت است. طبیعتا استفاده ایران از اینترنت 
برای صاحبان آنها ارزشمند است.« نقره کار در ادامه افزود: 
»اگر چنین عملی اتفاق بیفتد، اختــالات زیادی برای 
سایت ها و اپلیکیشن های بین المللی به وجود می آید. من 
معتقدم که در سطح کان امکان وقوع چنین فرآیندی 
وجود ندارد.« این کارشناس رسانه ای در مورد اینکه طرح 
این مسأله از سوی آمریکا نشانه چیست، می گوید: »گفتن 
همین مسأله در قالب لفظ خودش یک جنگ رسانه ای 
اســت.« نقره کار در مورد اینکه آیا نهــادی بین المللی 
می تواند از بروز چنین اتفاقی جلوگیری کند، اظهار کرد: 
»بلــه؛ اتحادیه بین المللی مخابــرات می تواند اقداماتی 

اثرگذار مبنی بر بازدارندگی انجام دهد.«

رئيس سازمان پدافند غير عامل از رفتار تهاجمی احتمالی آمریکا در آبان ماه خبر داده است

آیا قطع اینترنت ایران امکان پذیر است؟

گاه
ن

 چه کسی در میرجاوه
خیانت کرد؟

فعاليت جيش العدل در ایران و ربوده شدن 
نيروهای مرزبانی

صبح روز سه شنبه تمام خبرگزاری ها و سایت ها 
به حادثه ای در میرجاوه پرداختند؛ ربوده شــدن 
تعدادی از نیروهای مرزبانی ایران بین ساعات 4 
تا 5 صبح. نخستین واکنش به این ماجرا از سوی 
نیروی قدس سپاه بود که با تایید خبر، عنوان کرده 
بودند که »در این حادثه خیانت رخ داده اســت.« 
در این بــاره رویداد 24 گــزارش داده با توجه به 
اینکه واژه خیانت برای نیرو های غیرخودی کاربرد 
ندارد، این بخش از بیانیه نیروی قدس سپاه نشان 
می داد که افرادی از داخل به نیرو های خودی ضربه 
زده اند. در گمانه زنی های ابتدایی گفته شده این 
افراد بر اثر اســتفاده از غذای آلوده مسموم شده و 
پس از آن توسط جیش العدل به داخل پاکستان 

منتقل شده اند. 
از جیش العدل چه می دانیم؟

رهبری جیش العدل با فــردی به نام صاح 
الدین فاروقی است. برادر فاروقی در سال های 
گذشــته به اتهام دخالت و مشــارکت در ترور 
مولوی مصطفی جنگی زهــی، رئیس پایگاه 
بسیج شهرستان ســرباز اعدام شد. از آن زمان 
فاروقی به پاکستان گریخت و جیش العدل را از 
همانجا تشکیل داد. این گروه در سال 92 به یک 
گشت مرزبانی در سراوان حمله کرد که باعث 
شد ۱۴ نیروی مرزبانی ایران شهید و ۷ نفر نیز 
مجروح شوند. پس از حمله جیش العدل به یکی 
از گشــت های مرزبانی در شهرستان سراوان، 
قوه قضائیه تعدادی از اعضای این گروه را به دار 
مکافات محکوم کرد و به این ترتیب به هاکت 
رســیدند. این گروه در بهمن همان سال نیز با 
ربودن 5مرزبــان، در فاجعه ای دردناک یکی از 

آنها را به شهادت رساندند.
میانجی گری مولوی عبدالحمید 

پیــش از ایــن، گروگان های ایــن حادثه با 
میانجی گری مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل 
سنت زاهدان آزاد شده بودند. اکنون نیز مولوی 
عبدالحمید در بیانیه ای ضمن محکوم کردن این 
حمله گفته است امیدوار است نیروهای ربوده 
شــده هرچه زودتر با عافیت و سامتی از قید 
اسارت نجات یابند. بیانیه مولوی عبدالحمید 
هرچند کوتاه اســت اما این امیدواری را ایجاد 
کرده که بار دیگر بتواند با نفوذ منطقه ای خود 
اقدامی در راســتای آزادی گروگان های ایرانی 

انجام بدهد.

 کيوان نقره کار، کارشناس رسانه، در گفت وگو با »شهروند«:
»اگر چنين عملی اتفاق بيفتد، اختلالات زیادی برای سایت ها و اپليکيشن ها در جهان به وجود می آید.«

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان و 
استعدادهای برتر علمی تاکيد کردند :  

برنامه دشمن 
هویت زدایی است


